Bueno

REQUERIMENTO N° )o>, DE 2013.
(Autores: Vereadores JoãoPaulo de Lima/PSD, Jeovane José Machado/PSD e Walmir

,. ...JARJ

^ ESTADO DO PARA^ig
Vereador - 1o Secretário•uK^assfes

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
APROVADO POR UNANIMIDADE D£V0TQS
Discutido e votfid&fim..*4».U.£?.-

|u Bueno
Vereador-1° Secretário

Severgnini/PSD)

Requer seja enviada solicitação ao Exmo.
Deputado Federal Eduardo Sciarra/PSD, na
forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Os Vereadores João Paulo de Lima/PSD, Jeovane José Machado/PSDe Walmir

Severgnini/PSD, em conformidade com o art 122, inciso II do Regimento
Interno, requerem, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
consignada nos anais legislativos solicitação ao Excelentíssimo Deputado
Federal Eduardo Sciarra/PSD de um campo oficial de grama sintética, para
a Cidade de Cascavel.

Vereadi

JoãoJ^srt8o~TSeLima
Vereador YLífòpSD

É o querequer. SaladeSessões,
Cascavel, 21 de maio de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800- Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara ümuripal òt tocauá
ESTADO DO PARANÁ

Exposição de motivos

O requerimento visa confirmar o apoio ao esporte em Cascavel, manifesto em
inúmeras iniciativas do Exmo. Deputado Federal Eduardo Sciarra/PSD e igualmente ratificado
pelos Nobres Pares que subscrevem este requerimento.

A Região Sul do nosso Município carece desse campo, que fortalecerá o futebol
da região, podendo destacar novos talentos e fomentar novos campeonatos na Cidade.

Contamos com os Nobres Colegas desta Casa de Leis para a aprovação deste
requerimento. Em nome dos cascavelenses da RegiãoSul, agradecemos.

„ ,..Ja Pernambuco 1843- Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45)3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br